
UCHWAŁA NR XLVI/353/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Zachodniopomorskiego z wnioskiem o zmianę rodzaju miejscowości Olszyna ustalonej jako część wsi 

Sianożęty na Olszyna rodzaj miejscowości "osada" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r.poz. 1372 i 1834) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) oraz §12 ust. 3 w związku 
z §6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z 21 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 poz.1368), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszańcami 
miejscowości Olszyna Rada Gminy Ustronie Morskie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wystąpić za pośrednictwem Wojewody Zachodniopomorskiego z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o zmianę rodzaju miejscowości Olszyna ustalonej jako część wsi Sianożęty na 
samodzielną osadę Olszyna. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w §1, zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami miejscowości. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 84B30A89-0E79-4A24-8649-F6BA7964EC47. Podpisany Strona 1



Id: 84B30A89-0E79-4A24-8649-F6BA7964EC47. Podpisany Strona 1



Id: 84B30A89-0E79-4A24-8649-F6BA7964EC47. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z §6 ust. 4 rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368) nie prowadzi się numeracji porządkowej 
dotyczącej części miejscowości. W związku z tym zgodnie z §12 ust. 3 niniejszego rozporządzenia w przypadku 
gdy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia istnieją numery porządkowe niespełniające wymogów 
określonych w §6 ust. 4, organ prowadzący ewidencję miejscowości, ulic i adresów dokonuje przenumerowania 
z urzędu albo wnosi do rady gminy o wszczęcie procedury zmiany rodzaju miejscowości zgodnie z art. 8 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych. 

 Miejscowość Olszyna zgodnie z „Wykazem urzędowych nazw miejscowości i ich części” ustalono 
rodzajowo jako „część wsi Sianożęty”. Jest to określenie nieodpowiadające dzisiejszemu charakterowi tej 
miejscowości. Olszyna jest to miejscowość samoistną, odpowiadającą definicji „osada” zawartej w ustawie 
z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, stanowi bowiem 
niewielką jednostkę osadniczą na terenie wiejskim zamieszkaną przez ludność związaną z nazwą miejscowości 
Olszyna.  

 Olszyna to miejscowość z nadaną odrębną numeracją adresową. Na dzień 21.12.2021 r. w Olszynie jest 
18 nadanych numerów porządkowych. W Olszynie znajduje się ok. 21 zabudowanych posesji i zgodnie 
z ewidencją ludności na stałe zameldowanych jest tam 49 osób (na dzień 21.12.2021 r.). 

W tej sprawie zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w których mieszkańcy wypowiedzieli się za 
zmianą rodzaju miejscowości. 

 Starosta Kołobrzeski w piśmie z dnia 31 stycznia 2022 r. znak: GN.0111.1.2022.MP. pozytywnie 
zaopiniował propozycję Wójta Gminy Ustronie Morskie w sprawie zmiany rodzaju miejscowości Olszyna 
z "części wsi Sianożęty" na "osadę". 

 Zmiana ta nie spowoduje zmiany granic obrębów geodezyjnych i kosztów związanych z potrzebą 
aktualizacji operatu ewidencji gruntów i budynków. Zmiana rodzaju miejscowości Olszyna nie niesie za sobą 
żadnych skutków finansowych i zmian w dokumentach mieszkańców.W takim przypadku zmiana rodzaju 
miejscowości na samodzielną osadę stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie. 

Id: 84B30A89-0E79-4A24-8649-F6BA7964EC47. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



